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Anqa IT-Security

Ganzheitliche IT-Sicherheit aus einer Hand

Portfolio I

UTM-Firewalling 4
Professionell betreute UTM-Firewalls für kleine, mittlere und 

große Unternehmen. Kurze Reaktionszeiten, proaktives 

Monitoring und patentierte Technologien machen den 

Unterschied.

Cyber Security Awareness 35
Der Faktor Mensch bildet einen wichtigen Baustein im 

Sicherheitsfundament jedes Unternehmens. Was nützen die 

besten Tools, wenn die Kapazitäten fehlen, diese einzusetzen 

und die Ergebnisse zu analysieren? 

Anqa Academy 46
Erweiterung des eLearning Portfolio um vielseitige Themen-

gebiete von Brandschutz und Arbeitssicherheit bis hin zu 

Leadership-Trainings

Endpoint Protection 48
In Kooperation mit WithSecure stellen wir für Server und 

Clients unterschiedlichste Endpoint Lösungen zur Verfügung,

die über einen 0815 Antivirus hinausgehen und spannende 

Premium-Features mitbringen.

Security Consulting 52
Unsere Consultants beraten Ihre Kunden in verschiedenen 

Formaten. Mit Risikodialogen decken wir Schwachstellen in 

der Informationssicherheit auf. Ebenso unterstützen wir Sie in 

Projekten, um die aufgedeckten Schwachstellen und 

möglichen Gefahren innerhalb des Unternehmens zu beheben.
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Pentesting & Schwachstellenmanagement 56
Mit unserem Kooperationspartner Enginsight stellen wir eine 

umfassende Möglichkeit für automatisierte Pentests und 

Webseiten-Monitoring zur Verfügung; als aktiver Managed 

Service von der Implementierung bis zum Reporting. 

Incident Response 59
Worst-Case-Szenario: Es kommt zu einem IT-Sicherheitsvorfall, 

was tun? Egal ob Hackerangriff, Datendiebstahl, Malware-

oder Phishing-Attacke – mit unserer 24/7 

Notfallunterstützung stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur Seite. 

ANMERKUNG
Diese zur Verfügung gestellte Preisliste (UVP) gilt ab dem

1. Januar 2025, jedoch behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, 

diese ohne Benachrichtigung anzupassen.

Anqa IT-Security

Ganzheitliche IT-Sicherheit aus einer Hand

Portfolio II
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Anqa IT-Security
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Die Installation der Network Box 

Firewall kann sowohl vor Ort, als auch 

per Remote durch einen Service 

Techniker erfolgen. Beide Optionen 

beinhalten immer die Vorbereitung und 

Erstkonfiguration der Firewall, 

basierend auf den überlieferten 

Konfigurationsparametern.

1. Schritt: 

Auswahl 

der Hardware

2. Schritt: 

Auswahl der 

Software

Jede Hardware kann mit unterschiedlichen 

Software Paketen ausgestattet werden.

Die Übersicht auf der nächsten Seite 

dieser Preisliste zeigt, welche Software 

Pakete welche Features abdecken. Die 

gewünschte Hardware wird dann mit 

dem benötigten Software Paket geliefert.

Es kann ebenso zwischen verschiedenen 

Optionen der Abrechnung gewählt werden.

Für die verfügbaren Sicherheits-

Features, örtlichen Gegebenheiten und 

gewünschten Anwendungen gibt es 

unterschiedlich dimensionierte 

Hardware.

Alle User-Angaben ohne Gewähr, bei 

durchschnittlicher Internetnutzung, 

HA-Lösungen müssen gesondert 

betrachtet werden.

3. Schritt: 

Auswahl 

der 

Installations-

Art

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Zusammenstellung eines 

Gesamtpakets

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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PUSH Updates   

FW+     FWAF     WBP+       AV+     UTM+    UTMW

IPv4 to IPv6 Bridging   

Firewall   

Intrusion Detection and Prevention (IDP)   

Frontline, Anti-DDoS & Infected LAN   

Virtual Private Network (VPN)   

Network Monitoring and Reporting   

Entity Management   

Anti-Malware (E-Mail)  

Anti-Malware (Web)  

Anti-Spam  

Content Filtering  

Data Leakage Prevention (DLP)  

Web Application Firewall (WAF) 











































Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Software Pakete

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung



Seite 8Preisliste 01/2025

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Kaufmodell
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1. Hardware
Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

NB-CBP-Connect Network Box Cbp Connect 479

4. Installation & Erstkonfiguration
Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

2. Network Box Cloudservice
Monatliche Abrechnung

*Sollte das Managed Supportpaket nicht hinzugebucht werden, wird der Support mit 20,- € / 15 Minuten berechnet.

Home Office Connector / Cbp Connect (~ 1-20 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Nutzerzahl Artikel Monatlicher Preis

NB-CBP-Connect-5 19,99

NB-CBP-Connect-10 34,99

NB-CBP-Connect-20 44,99

NB-CBP-Connect-WLAN 6,90

CBP+
(5 User)

CBP+
(10 User)

CBP+
(20 User)

3. Supportpaket
Artikel Beschreibung Monatlicher Preis

NB-CBP-Connect-Flat Anqa Managed Supportpaket (Flatrate)* 29

CBP+
WLAN Option

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-VPN-5 Network Box VPN-5Q 620

RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 129

RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 195

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-VPN-5-FW+-J 430

SV-VPN-5-FW+-3J 1.254

SV-VPN-5-FW+-4J 1.638

SV-VPN-5-FW+-5J 1.995

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-VPN-5-FW+-M 38

FW+

FW+

Optionale modulare Erweiterungen*
Cloud Mail – (CMP) & Cloud Browsing Protection (CBP)

Nutzerzahl Artikel Monatlicher Preis

SV-VPN-5-CMP+-5 9,99

SV-VPN-5-CMP+-10 19,99

SV-VPN-5-CMP+-20 39,99

SV-VPN-5-CMP+-30 49,99

SV-VPN-5-CMP+-40 69,99

SV-VPN-5-CMP+-50 79,99

Nutzerzahl Artikel Monatlicher Preis

SV-VPN-5-CBP+-5 14,99

SV-VPN-5-CBP+-10 29,99

SV-VPN-5-CBP+-20 39,99

*Zzgl. einer einmaligen Remote-Installationspauschale von 200,-€ (bei Nachbestellung), monatlich kündbar

CMP+
(5 User)

CMP+
(10 User)

CMP+
(20 User)

CMP+
(30 User)

CMP+
(40 User)

CMP+
(50 User)

CBP+
(5 User)

CBP+
(10 User)

CBP+
(20 User)

VPN-5Q (~ 1-20 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

1. Hardware

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-S-38i Network Box S-38i 1.176

RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 129

RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 195

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-S38i-FW+-J 620

SV-S38i-FW+-3J 1.803

SV-S38i-FW+-4J 2.355

SV-S38i-FW+-5J 2.866

SV-S38i-WBP+-J 950

SV-S38i-WBP+-3J 2.766

SV-S38i-WBP+-4J 3.611

SV-S38i-WBP+-5J 4.396

SV-S38i-AV+-J 861

SV-S38i-AV+-3J 2.507

SV-S38i-AV+-4J 3.272

SV-S38i-AV+-5J 3.983

SV-S38i-UTM+-J 1.035

SV-S38i-UTM+-3J 3.011

SV-S38i-UTM+-4J 3.930

SV-S38i-UTM+-5J 4.784

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-S38i-FW+-M 55

SV-S38i-WBP+-M 83

SV-S38i-AV+-M 76

SV-S38i-UTM+-M 91

FW+

FW+

S-38i (UTM-5Q | ~ 1-25 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

1. Hardware

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-S-80i Network Box S-80i 1.990

RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 129

RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 195

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-S80i-FW+-J 845

SV-S80i-FW+-3J 2.460

SV-S80i-FW+-4J 3.212

SV-S80i-FW+-5J 3.910

SV-S80i-WBP+-J 1.289

SV-S80i-WBP+-3J 3.753

SV-S80i-WBP+-4J 4.900

SV-S80i-WBP+-5J 5.964

SV-S80i-AV+-J 1.168

SV-S80i-AV+-3J 3.398

SV-S80i-AV+-4J 4.437

SV-S80i-AV+-5J 5.400

SV-S80i-UTM+-J 1.394

SV-S80i-UTM+-3J 4.058

SV-S80i-UTM+-4J 5.299

SV-S80i-UTM+-5J 6.449

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-S80i-FW+-M 74

SV-S80i-WBP+-M 112

SV-S80i-AV+-M 102

SV-S80i-UTM+-M 122

FW+

FW+

S-80i (~ 1-70 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-M-295i Network Box M-295i 3.255

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-M295i-FW+-J 1.260

SV-M295i-FW+-3J 3.666

SV-M295i-FW+-4J 4.788

SV-M295i-FW+-5J 5.828

SV-M295i-FWAF-J 3.517

SV-M295i-FWAF-3J 10.236

SV-M295i-FWAF-4J 13.366

SV-M295i-FWAF-5J 16.268

SV-M295i-WBP+-J 3.003

SV-M295i-WBP+-3J 8.739

SV-M295i-WBP+-4J 11.411

SV-M295i-WBP+-5J 13.889

SV-M295i-AV+-J 2.709

SV-M295i-AV+-3J 7.884

SV-M295i-AV+-4J 10.294

SV-M295i-AV+-5J 12.530

SV-M295i-UTM+-J 3.591

SV-M295i-UTM+-3J 10.450

SV-M295i-UTM+-4J 13.645

SV-M295i-UTM+-5J 16.608

SV-M295i-UTMW-J 4.914

SV-M295i-UTMW-3J 14.300

SV-M295i-UTMW-4J 18.673

SV-M295i-UTMW-5J 22.727

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-M295i-FW+-M 110

SV-M295i-FWAF-M 308

SV-M295i-WBP+-M 263

SV-M295i-AV+-M 237

SV-M295i-UTM+-M 314

SV-M295i-UTMW-M 430

FW+

FW+

M-295i (~ 1-150 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-M-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale M-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 750

INST-M-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der M-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 3 Stunden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

UTMW

FWAF

FWAF

UTMW
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-M-395i Network Box M-395i 6.195

10Gb-SFP+-2port-M Network Box Erweiterungsmodul 2 Port SFP+ 10 Gbit für M-395i 1.228

10Gb-SFP+-4port-M Network Box Erweiterungsmodul 4 Port SFP+ 10 Gbit für M-395i 1.596

1GB-RJ45-4port-M Network Box Erweiterungsmodul 4 Port Ethernet 1 Gbit für M-395i 787

1GB-RJ45-8port-M Network Box Erweiterungsmodul 8 Port Ethernet 1 Gbit für M-395i 1.333

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-M395i-FW+-J 1.680

SV-M395i-FW+-3J 4.888

SV-M395i-FW+-4J 6.384

SV-M395i-FW+-5J 7.770

SV-M395i-FWAF-J 4.830

SV-M395i-FWAF-3J 14.055

SV-M395i-FWAF-4J 18.354

SV-M395i-FWAF-5J 22.338

SV-M395i-WBP+-J 4.284

SV-M395i-WBP+-3J 12.467

SV-M395i-WBP+-4J 16.279

SV-M395i-WBP+-5J 19.813

SV-M395i-AV+-J 3.780

SV-M395i-AV+-3J 10.999

SV-M395i-AV+-4J 14.364

SV-M395i-AV+-5J 17.482

SV-M395i-UTM+-J 5.208

SV-M395i-UTM+-3J 15.157

SV-M395i-UTM+-4J 19.790

SV-M395i-UTM+-5J 24.087

SV-M395i-UTMW-J 6.783

SV-M395i-UTMW-3J 19.741

SV-M395i-UTMW-4J 25.775

SV-M395i-UTMW-5J 31.374

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-M395i-FW+-M 147

SV-M395i-FWAF-M 422

SV-M395i-WBP+-M 375

SV-M395i-AV+-M 331

SV-M395i-UTM+-M 456

SV-M395i-UTMW-M 593

FW+

FW+

M-395i (~ 1-600 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

UTMW

FWAF

FWAF

UTMW

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-M-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale M-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 750

INST-M-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der M-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 3 Stunden.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-E-1000i Network Box E-1000i 17.115

1Gb-RJ45-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port Ethernet 1 Gbit für E-Serie 1.391

10Gb-SFP+-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port SFP+ 10 Gbit für E-Serie 3.543

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-E1000i-FW+-J 4.620

SV-E1000i-FW+-3J 13.444

SV-E1000i-FW+-4J 17.253

SV-E1000i-FW+-5J 21.367

SV-E1000i-FWAF-J 8.820

SV-E1000i-FWAF-3J 25.666

SV-E1000i-FWAF-4J 33.516

SV-E1000i-FWAF-5J 40.792

SV-E1000i-WBP+-J 7.700

SV-E1000i-WBP+-3J 22.409

SV-E1000i-WBP+-4J 29.265

SV-E1000i-WBP+-5J 35.616

SV-E1000i-AV+-J 6.468

SV-E1000i-AV+-3J 18.822

SV-E1000i-AV+-4J 24.578

SV-E1000i-AV+-5J 29.914

SV-E1000i-UTM+-J 8.085

SV-E1000i-UTM+-3J 23.612

SV-E1000i-UTM+-4J 30.723

SV-E1000i-UTM+-5J 37.395

SV-E1000i-UTMW-J 10.500

SV-E1000i-UTMW-3J 30.555

SV-E1000i-UTMW-4J 39.900

SV-E1000i-UTMW-5J 48.562

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-E1000i-FW+-M 405

SV-E1000i-FWAF-M 772

SV-E1000i-WBP+-M 674

SV-E1000i-AV+-M 567

SV-E1000i-UTM+-M 708

SV-E1000i-UTMW-M 919

FW+

FW+

E-1000i (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-E-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale E-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 950

INST-E-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der E-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

500

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 4 Stunden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

UTMW

FWAF

FWAF

UTMW

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (E-Serie) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-E-2000i Network Box E-2000i 24.360

1Gb-RJ45-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port Ethernet 1 Gbit für E-Serie 1.391

10Gb-SFP+-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port SFP+ 10 Gbit für E-Serie 3.543

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-E2000i-FW+-J 6.930

SV-E2000i-FW+-3J 20.166

SV-E2000i-FW+-4J 26.334

SV-E2000i-FW+-5J 32.051

SV-E2000i-FWAF-J 14.280

SV-E2000i-FWAF-3J 41.554

SV-E2000i-FWAF-4J 54.264

SV-E2000i-FWAF-5J 66.045

SV-E2000i-WBP+-J 12.329

SV-E2000i-WBP+-3J 35.878

SV-E2000i-WBP+-4J 45.717

SV-E2000i-WBP+-5J 55.713

SV-E2000i-AV+-J 10.395

SV-E2000i-AV+-3J 30.249

SV-E2000i-AV+-4J 39.501

SV-E2000i-AV+-5J 48.079

SV-E2000i-UTM+-J 12.705

SV-E2000i-UTM+-3J 36.971

SV-E2000i-UTM+-4J 48.279

SV-E2000i-UTM+-5J 58.763

SV-E2000i-UTMW-J 16.569

SV-E2000i-UTMW-3J 48.217

SV-E2000i-UTMW-4J 62.962

SV-E2000i-UTMW-5J 76.634

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-E2000i-FW+-M 606

SV-E2000i-FWAF-M 1.249

SV-E2000i-WBP+-M 1.079

SV-E2000i-AV+-M 909

SV-E2000i-UTM+-M 1.112

SV-E1000i-UTMW-M 919

FW+

FW+

E-2000i (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-E-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale E-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 950

INST-E-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der E-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

500

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 4 Stunden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

UTMW

FWAF

FWAF

UTMW

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (E-Serie) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung (Kaufmodell)

3. Installation & Erstkonfiguration

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

ITP-E-4000i Network Box E-4000i 34.650

1Gb-RJ45-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port Ethernet 1 Gbit für E-Serie 1.391

10Gb-SFP+-4port-E Network Box Erweiterungsmodul 4 Port SFP+ 10 Gbit für E-Serie 3.543

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-E4000i-FW+-J 11.550

SV-E4000i-FW+-3J 33.610

SV-E4000i-FW+-4J 43.890

SV-E4000i-FW+-5J 53.418

SV-E4000i-FWAF-J 23.100

SV-E4000i-FWAF-3J 67.221

SV-E4000i-FWAF-4J 87.780

SV-E4000i-FWAF-5J 106.837

SV-E4000i-WBP+-J 27.037

SV-E4000i-WBP+-3J 78.680

SV-E4000i-WBP+-4J 102.744

SV-E4000i-WBP+-5J 125.049

SV-E4000i-AV+-J 21.945

SV-E4000i-AV+-3J 63.859

SV-E4000i-AV+-4J 83.391

SV-E4000i-AV+-5J 101.498

SV-E4000i-UTM+-J 28.875

SV-E4000i-UTM+-3J 84.026

SV-E4000i-UTM+-4J 109.725

SV-E4000i-UTM+-5J 133.549

SV-E4000i-UTMW-J 36.120

SV-E4000i-UTMW-3J 105.109

SV-E4000i-UTMW-4J 137.256

SV-E4000i-UTMW-5J 167.055

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-E4000i-FW+-M 1.010

SV-E4000i-FWAF-M 2.021

SV-E4000i-WBP+-M 2.366

SV-E4000i-AV+-M 1.920

SV-E4000i-UTM+-M 2.526

SV-E4000i-UTMW-M 3.160

FW+

FW+

E-4000i (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-E-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale E-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 950

INST-E-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der E-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

500

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 4 Stunden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

WBP+

UTM+

AV+

UTM+

WBP+

AV+

UTMW

FWAF

FWAF

UTMW

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (E-Serie) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.
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1. Hardware

2. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Anbindung an Fremd-Firewall

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

NB-SCS Network Box NB-SCS 209

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-NB-SCS-J 36

SV-NB-SCS-3J 105

SV-NB-SCS-4J 137

SV-NB-SCS-5J 167

FW+

VPN-Connection Stick NB-SCS
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Kaufmodell

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

NB-SCS-F Anbindung des NB-SCS an eine Fremd-Firewall (pro NB-SCS) 49

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 4 Stunden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

NETWORK BOX SECURE CONNECTION STICK (NB-SCS)

VPN-CLIENT – EINFACH UND SICHER

Mit angestecktem Network Box Secure Connection Stick kann der Zugang zu dem bestehenden Gateway über das lokale Netz, WLAN, UMTS oder 

Anmeldung am HotSpot erfolgen.

Alle Sticks werden zentral konfiguriert, so dass der Anwender keine Eingabe von Verbindungsparametern für den Fernzugriff (Remote Access) 

vornehmen muss.

Nach erfolgreicher Authentisierung stehen Daten und Anwendungen der Netzwerkumgebung in gewohnter Art und Weise zur Verfügung.

FLEXIBEL | SICHER | EASY ENROLLMENT | 2-FAKTOR-AUTHENTISIERUNG | AUTOMATISCHE REMOTE AKTUALISIERUNGEN 



Seite 19Preisliste 01/2025

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Mietmodell
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1. Hardware & Software Bundle
Artikel Beschreibung Monatlicher Preis

NB-RENT-HO-

CONNECT

Network Box Home Office Connector

• VPN Site-2-Site für sichere Home Office Anwendungen

• WLAN Modul

• Support Flatrate

• Monatlich kündbar

37

2. Installation & Erstkonfiguration

RENTAL | Home Office Connector / Cbp Connect 

(~ 1-20 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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1. Hardware & Software Bundle
Software 

Paket

Artikel Beschreibung Monatlicher 

Preis

NB-RENT-VPN-5-FW+-M Network Box VPN-5Q Rental inkl. FW+ Software Paket 76

RENT-RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 7,90

RENT-RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 13

2. Installation & Erstkonfiguration

Optionale modulare Erweiterungen*
Cloud Mail – (CMP) & Cloud Browsing Protection (CBP)

Nutzerzahl Artikel Monatlicher Preis

SV-VPN-5-CMP+-5 9,99

SV-VPN-5-CMP+-10 19,99

SV-VPN-5-CMP+-20 39,99

SV-VPN-5-CMP+-30 49,99

SV-VPN-5-CMP+-40 69,99

SV-VPN-5-CMP+-50 79,99

Nutzerzahl Artikel Monatlicher Preis

SV-VPN-5-CBP+-5 14,99

SV-VPN-5-CBP+-10 29,99

SV-VPN-5-CBP+-20 39,99

*Zzgl. einer einmaligen Remote-Installationspauschale von 200,-€ (bei Nachbestellung), monatlich kündbar

CMP+
(5 User)

CMP+
(10 User)

CMP+
(20 User)

CMP+
(30 User)

CMP+
(40 User)

CMP+
(50 User)

CBP+
(5 User)

CBP+
(10 User)

CBP+
(20 User)

RENTAL | VPN-5Q (~ 1-20 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

FW+

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.



Seite 22Preisliste 01/2025

1. Hardware & Software Bundle
Software 

Paket

Artikel Beschreibung Monatlicher 

Preis

NB-RENT-S38i-FW+-M Network Box S-38i Rental inkl. FW+ Software Paket 115

NB-RENT-S38i-WBP+-M Network Box S-38i Rental inkl. WBP+ Software Paket 140

NB-RENT-S38i-AV+-M Network Box S-38i Rental inkl. AV+ Software Paket 135

NB-RENT-S38i-UTM+-M Network Box S-38i Rental inkl. UTM+ Software Paket 147

RENT-RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 7,90

RENT-RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 13

2. Installation & Erstkonfiguration

RENTAL | S-38i (UTM-5Q | ~ 1-25 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

FW+

WBP+

UTM+

AV+

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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1. Hardware & Software Bundle
Software 

Paket

Artikel Beschreibung Monatlicher 

Preis

NB-RENT-S80i-FW+-M Network Box S-80i Rental inkl. FW+ Software Paket 157

NB-RENT-S80i-WBP+-M Network Box S-80i Rental inkl. WBP+ Software Paket 184

NB-RENT-S80i-AV+-M Network Box S-80i Rental inkl. AV+ Software Paket 179

NB-RENT-S80i-UTM+-M Network Box S-80i Rental inkl. UTM+ Software Paket 189

RENT-RM-KIT-S-1 Rackmount-Kit S-Serie | 1 HE Wanne für eine Network Box 7,90

RENT-RM-KIT-S-2 Rackmount-Kit S-Serie | 2 HE Wanne mit Lüftern für zwei Network Boxen 13

2. Installation & Erstkonfiguration

RENTAL | S-80i (~ 1-70 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

FW+

WBP+

UTM+

AV+

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-S-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale S-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 400

INST-S-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der S-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

250

INST-S-UPG Pauschale für Upgrade / Downgrade ohne Änderung des Softwarepakets 150

INST-S-UPG-SWP Pauschale für Upgrade / Downgrade inkl. Änderung des Softwarepakets 200

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 2 Stunden.
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1. Hardware & Software Bundle
Software 

Paket

Artikel Beschreibung Monatlicher 

Preis

NB-RENT-M295i-FW+-M Network Box M-295i Rental inkl. FW+ Software Paket 305

NB-RENT-M295i-FWAF-M Network Box M-295i Rental inkl. FWAF Software Paket 384

NB-RENT-M295i-WBP+-M Network Box M-295i Rental inkl. WBP+ Software Paket 377

NB-RENT-M295i-AV+-M Network Box M-295i Rental inkl. AV+ Software Paket 366

NB-RENT-M295i-UTM+-M Network Box M-295i Rental inkl. UTM+ Software Paket 388

NB-RENT-M295i-UTMW-M Network Box M-295i Rental inkl. UTMW Software Paket 503

2. Installation & Erstkonfiguration

RENTAL | M-295i (~ 1-150 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

FW+

WBP+

UTM+

AV+

FWAF

UTMW

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-M-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale M-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 750

INST-M-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der M-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 3 Stunden.
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1. Hardware & Software Bundle
Software 

Paket

Artikel Beschreibung Monatlicher 

Preis

NB-RENT-M395i-FW+-M Network Box M-395i Rental inkl. FW+ Software Paket 577

NB-RENT-M395i-FWAF-M Network Box M-395i Rental inkl. FWAF Software Paket 671

NB-RENT-M395i-WBP+-M Network Box M-395i Rental inkl. WBP+ Software Paket 640

NB-RENT-M395i-AV+-M Network Box M-395i Rental inkl. AV+ Software Paket 629

NB-RENT-M395i-UTM+-M Network Box M-395i Rental inkl. UTM+ Software Paket 682

NB-RENT-M395i-UTMW-M Network Box M-395i Rental inkl. UTMW Software Paket 776

2. Installation & Erstkonfiguration

RENTAL | M-395i (~ 1-600 User)
Netto Preise UVP in Euro (€) inklusive Transport innerhalb DE

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Mietmodell

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

FW+

WBP+

UTM+

AV+

FWAF

UTMW

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-M-SERIE-VO Erstkonfigurations- und Installationspauschale M-Serie durch einen AQ-Servicetechniker vor Ort.* 750

INST-M-SERIE-R Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der M-Serie durch 

den Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in 

Rechnung zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

INST-EXPRESS Expresspauschale für die notwendige Bereitstellung einer Firewall innerhalb von zwei Werktagen ab 

Bestellung; inkl. Overnight-Zustellung

50

*Beinhaltet eine Anfahrt bis 50 Km und eine Installationsdauer bis zu 3 Stunden.
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Anqa IT-Security

UTM-Firewalling

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Virtuelle Maschinen
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V38i Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-38i durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V38i-FW+-J 715

SV-V38i-FW+-3J 2.081

SV-V38i-FW+-4J 2.717

SV-V38i-FW+-5J 3.307

SV-V38i-AV+-5-J 890

SV-V38i-AV+-5-3J 2.590

SV-V38i-AV+-5-4J 3.382

SV-V38i-AV+-5-5J 4.117

SV-V38i-AV+-10-J 1.113

SV-V38i-AV+-10-3J 3.239

SV-V38i-AV+-10-4J 4.230

SV-V38i-AV+-10-5J 5.148

SV-V38i-AV+-UL-J 1.465

SV-V38i-AV+-UL-3J 4.264

SV-V38i-AV+-UL-4J 5.567

SV-V38i-AV+-UL-5J 6.776

SV-V38i-UTM+-5-J 1.010

SV-V38i-UTM+-5-3J 2.940

SV-V38i-UTM+-5-4J 3.838

SV-V38i-UTM+-5-5J 4.672

SV-V38i-UTM+-10-J 1.380

SV-V38i-UTM+-10-3J 4.016

SV-V38i-UTM+-10-4J 5.244

SV-V38i-UTM+-10-5J 6.383

SV-V38i-UTM+-25-J 1.900

SV-V38i-UTM+-25-3J 5.529

SV-V38i-UTM+-25-4J 7.220

SV-V38i-UTM+-25-5J 8.788

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V38i-FW+-M 62

SV-V38i-AV+-5-M 78

SV-V38i-AV+-10-M 97

SV-V38i-AV+-UL-M 128

SV-V38i-UTM+-5-M 88

SV-V38i-UTM+-10-M 120

SV-V38i-UTM+-25-M 166

V-38i (~ 1-25 User)
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

1 CPU Core mit max. 2 virtuellen Kernen

3 GHz CPU Gesamtkapazität

FW+

AV+
(5 User)

UTM+
(5 User)

AV+
(10 User)

AV+
(Unlimited User)

UTM+
(10 User)

UTM+
(25 User)

FW+

AV+
(5 User)

UTM+
(5 User)

AV+
(10 User)

AV+
(Unlimited User)

UTM+
(10 User)

UTM+
(25 User)

2. Erstkonfiguration
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V68i Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-68i durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 2 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

450

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V68i-FW+-J 1.028

SV-V68i-FW+-3J 2.992

SV-V68i-FW+-4J 3.907

SV-V68i-FW+-5J 4.755

SV-V68i-AV+-5-J 1.265

SV-V68i-AV+-5-3J 3.682

SV-V68i-AV+-5-4J 4.807

SV-V68i-AV+-5-5J 5.851

SV-V68i-AV+-10-J 1.565

SV-V68i-AV+-10-3J 4.555

SV-V68i-AV+-10-4J 5.947

SV-V68i-AV+-10-5J 7.434

SV-V68i-AV+-UL-J 2.033

SV-V68i-AV+-UL-3J 5.917

SV-V68i-AV+-UL-4J 7.726

SV-V68i-AV+-UL-5J 9.403

SV-V68i-UTM+-5-J 1.423

SV-V68i-UTM+-5-3J 4.141

SV-V68i-UTM+-5-4J 5.408

SV-V68i-UTM+-5-5J 6.582

SV-V68i-UTM+-10-J 1.918

SV-V68i-UTM+-10-3J 5.582

SV-V68i-UTM+-10-4J 7.289

SV-V68i-UTM+-10-5J 8.871

SV-V68i-UTM+-40-J 2.163

SV-V68i-UTM+-40-3J 6.295

SV-V68i-UTM+-40-4J 8.220

SV-V68i-UTM+-40-5J 10.004

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V68i-FW+-M 89

SV-V68i-AV+-5-M 110

SV-V68i-AV+-10-M 137

SV-V68i-AV+-UL-M 178

SV-V68i-UTM+-5-M 125

SV-V68i-UTM+-10-M 168

SV-V68i-UTM+-40-M 189

V-68i (~ 1-70 User)
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

1 CPU Core mit max. 4 virtuellen Kernen

6 GHz CPU Gesamtkapazität

FW+

AV+
(5 User)

UTM+
(5 User)

AV+
(10 User)

AV+
(Unlimited User)

UTM+
(10 User)

UTM+
(25 User)

FW+

AV+
(5 User)

UTM+
(5 User)

AV+
(10 User)

AV+
(Unlimited User)

UTM+
(10 User)

UTM+
(25 User)

2. Erstkonfiguration
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V295 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-295 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

900

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V295-FW+-J 1.299

SV-V295-FW+-3J 3.781

SV-V295-FW+-4J 4.937

SV-V295-FW+-5J 6.008

SV-V295-FWAF+-J 3.450

SV-V295-FWAF+-3J 10.040

SV-V295-FWAF+-4J 13.110

SV-V295-FWAF+-5J 15.957

SV-V295-WBP+-J 3.200

SV-V295-WBP+-3J 9.312

SV-V295-WBP+-4J 12.160

SV-V295-WBP+-5J 14.800

SV-V295-AV+-J 2.850

SV-V295-AV+-3J 8.294

SV-V295-AV+-4J 10.830

SV-V295-AV+-5J 13.182

SV-V295-UTM+-J 3.750

SV-V295-UTM+-3J 10.913

SV-V295-UTM+-4J 14.250

SV-V295-UTM+-5J 17.344

SV-V295-UTMW-J 5.400

SV-V295-UTMW-3J 15.714

SV-V295-UTMW-4J 20.520

SV-V295-UTMW-5J 24.975

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V295-FW+-M 114

SV-V295-FWAF+-M 302

SV-V295-WBP+-M 280

SV-V295-AV+-M 250

SV-V295-UTM+-M 329

SV-V295-UTMW-M 473

V-295 (~ 1-150 User)
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

2 CPU Cores

Max. 9 GHz CPU Gesamtkapazität

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V385 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-385 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 3 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

900

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V385-FW+-J 1.600

SV-V385-FW+-3J 4.656

SV-V385-FW+-4J 6.080

SV-V385-FW+-5J 7.400

SV-V385-FWAF+-J 4.600

SV-V385-FWAF+-3J 13.386

SV-V385-FWAF+-4J 17.480

SV-V385-FWAF+-5J 21.275

SV-V385-WBP+-J 4.080

SV-V385-WBP+-3J 11.873

SV-V385-WBP+-4J 15.504

SV-V385-WBP+-5J 18.870

SV-V385-AV+-J 3.600

SV-V385-AV+-3J 10.476

SV-V385-AV+-4J 13.680

SV-V385-AV+-5J 16.650

SV-V385-UTM+-J 4.960

SV-V385-UTM+-3J 14.434

SV-V385-UTM+-4J 18.848

SV-V385-UTM+-5J 22.940

SV-V385-UTMW-J 6.460

SV-V385-UTMW-3J 18.799

SV-V385-UTMW-4J 24.548

SV-V385-UTMW-5J 29.878

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V385-FW+-M 140

SV-V385-FWAF+-M 403

SV-V385-WBP+-M 357

SV-V385-AV+-M 315

SV-V385-UTM+-M 434

SV-V385-UTMW-M 565

V-385 (~ 1-600 User)
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

4 CPU Cores

Max. 9 GHz CPU Gesamtkapazität

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+



Seite 31Preisliste 01/2025

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V1000 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-1000 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

1.350

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V1000-FW+-J 4.400

SV-V1000-FW+-3J 12.804

SV-V1000-FW+-4J 16.720

SV-V1000-FW+-5J 20.350

SV-V1000-FWAF+-J 8.400

SV-V1000-FWAF+-3J 24.444

SV-V1000-FWAF+-4J 31.920

SV-V1000-FWAF+-5J 38.850

SV-V1000-WBP+-J 7.334

SV-V1000-WBP+-3J 21.342

SV-V1000-WBP+-4J 27.870

SV-V1000-WBP+-5J 33.920

SV-V1000-AV+-J 6.160

SV-V1000-AV+-3J 17.926

SV-V1000-AV+-4J 23.408

SV-V1000-AV+-5J 28.490

SV-V1000-UTM+-J 7.700

SV-V1000-UTM+-3J 22.407

SV-V1000-UTM+-4J 29.260

SV-V1000-UTM+-5J 35.613

SV-V1000-UTMW-J 10.000

SV-V1000-UTMW-3J 29.100

SV-V1000-UTMW-4J 38.000

SV-V1000-UTMW-5J 46.250

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V1000-FW+-M 385

SV-V1000-FWAF+-M 735

SV-V1000-WBP+-M 642

SV-V1000-AV+-M 539

SV-V1000-UTM+-M 674

SV-V1000-UTMW-M 875

V-1000 (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

4 CPU Cores

Max. 16 GHz CPU Gesamtkapazität

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (V-1000) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V2000 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-2000 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

1.350

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V2000-FW+-J 6.600

SV-V2000-FW+-3J 19.206

SV-V2000-FW+-4J 25.080

SV-V2000-FW+-5J 30.525

SV-V2000-FWAF+-J 13.600

SV-V2000-FWAF+-3J 39.576

SV-V2000-FWAF+-4J 51.680

SV-V2000-FWAF+-5J 62.900

SV-V2000-WBP+-J 11.742

SV-V2000-WBP+-3J 34.170

SV-V2000-WBP+-4J 44.620

SV-V2000-WBP+-5J 54.307

SV-V2000-AV+-J 9.900

SV-V2000-AV+-3J 28.809

SV-V2000-AV+-4J 37.620

SV-V2000-AV+-5J 45.788

SV-V2000-UTM+-J 12.100

SV-V2000-UTM+-3J 35.211

SV-V2000-UTM+-4J 45.980

SV-V2000-UTM+-5J 55.963

SV-V2000-UTMW-J 15.780

SV-V2000-UTMW-3J 45.920

SV-V2000-UTMW-4J 59.964

SV-V2000-UTMW-5J 72.983

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V2000-FW+-M 578

SV-V2000-FWAF+-M 1.190

SV-V2000-WBP+-M 1.027

SV-V2000-AV+-M 866

SV-V2000-UTM+-M 1.059

SV-V2000-UTMW-M 1.381

V-2000 (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

8 CPU Cores

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (V-1000) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V4000 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-4000 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

1.350

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V4000-FW+-J 11.000

SV-V4000-FW+-3J 32.010

SV-V4000-FW+-4J 41.800

SV-V4000-FW+-5J 50.875

SV-V4000-FWAF+-J 22.000

SV-V4000-FWAF+-3J 64.020

SV-V4000-FWAF+-4J 83.600

SV-V4000-FWAF+-5J 101.750

SV-V4000-WBP+-J 25.750

SV-V4000-WBP+-3J 74.933

SV-V4000-WBP+-4J 97.850

SV-V4000-WBP+-5J 119.094

SV-V4000-AV+-J 20.900

SV-V4000-AV+-3J 60.819

SV-V4000-AV+-4J 79.420

SV-V4000-AV+-5J 96.663

SV-V4000-UTM+-J 27.500

SV-V4000-UTM+-3J 80.025

SV-V4000-UTM+-4J 104.500

SV-V4000-UTM+-5J 127.188

SV-V4000-UTMW-J 34.400

SV-V4000-UTMW-3J 100.104

SV-V4000-UTMW-4J 130.720

SV-V4000-UTMW-5J 159.100

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V4000-FW+-M 963

SV-V4000-FWAF+-M 1.925

SV-V4000-WBP+-M 2.253

SV-V4000-AV+-M 1.829

SV-V4000-UTM+-M 2.406

SV-V4000-UTMW-M 3.010

V-4000 (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

16 CPU Cores

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (V-1000) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+
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Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-VM-V8000 Erstkonfiguration durch einen Techniker der Anqa IT-Security GmbH und Installation der V-8000 durch den 

Partner mit AQ Remote Support innerhalb der Geschäftszeiten, Mo. - Fr. 08:00 - 18:00 Uhr.

Sollte die Installation ohne vorherige Absprache mit Anqa stattfinden, über 4 Stunden Zeit in Anspruch 

nehmen, sich über die genannten Geschäftszeiten hinauszögern oder komplett außerhalb dieser Zeiten 

stattfinden, behält sich die Anqa IT-Security GmbH das Recht vor, diese Aufwände zusätzlich in Rechnung 

zu stellen (30,- € netto pro 15 Minuten).

1.350

1. Network Box Software Paket
Jährliche Abrechnung & mehrjährige Laufzeiten

Monatliche Abrechnung

Software 

Paket

Artikel Jährlicher Preis Preis alle 3 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 4 Jahre

(Langzeitrabatt)

Preis alle 5 Jahre

(Langzeitrabatt)

SV-V8000-FW+-J 18.700

SV-V8000-FW+-3J 54.417

SV-V8000-FW+-4J 71.060

SV-V8000-FW+-5J 86.488

SV-V8000-FWAF+-J 40.700

SV-V8000-FWAF+-3J 118.437

SV-V8000-FWAF+-4J 154.660

SV-V8000-FWAF+-5J 188.238

SV-V8000-WBP+-J 54.178

SV-V8000-WBP+-3J 157.658

SV-V8000-WBP+-4J 205.877

SV-V8000-WBP+-5J 250.574

SV-V8000-AV+-J 44.308

SV-V8000-AV+-3J 128.937

SV-V8000-AV+-4J 168.371

SV-V8000-AV+-5J 204.925

SV-V8000-UTM+-J 60.500

SV-V8000-UTM+-3J 176.055

SV-V8000-UTM+-4J 229.900

SV-V8000-UTM+-5J 279.813

SV-V8000-UTMW-J 75.600

SV-V8000-UTMW-3J 219.996

SV-V8000-UTMW-4J 287.280

SV-V8000-UTMW-5J 349.650

Software 

Paket

Artikel Monatlicher Preis 

SV-V8000-FW+-M 1.636

SV-V8000-FWAF+-M 3.561

SV-V8000-WBP+-M 4.741

SV-V8000-AV+-M 3.877

SV-V8000-UTM+-M 5.294

SV-V8000-UTMW-M 6.615

V-8000 (> 600 User)*
Netto Preise UVP in Euro (€)

Anqa IT-Security

UTM-Firewalling | Virtuelle Maschinen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Hardware Voraussetzungen:

16 CPU Cores

* Ab der Network Box Enterprise-Serie (V-1000) ist ein Richtwert der Nutzeranzahl nicht mehr pauschal festzulegen. 

Es wird darum gebeten, die Anqa IT-Security GmbH in die Planung miteinzubeziehen.

2. Erstkonfiguration

FW+

WBP+

UTM+

FWAF

UTMW

AV+

FW+

WBP+

UTM+

UTMW

FWAF

AV+



www.anqa-itsecurity.de

Anqa IT-Security

Cyber Security Awareness

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Für den Bereich Cyber 

Security Awareness
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Anqa IT-Security

Cyber Security Awareness
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Awareness als Managed Service – Unser Ansatz 36

Anqa Awareness

1. ReTeach Pakete (Fortlaufende Awareness Trainings) 37

2. Einmalige Phishing Simulationen 39

3. Schulungsmöglichkeiten 40

4. Whitelabel Optionen 41
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6. Dark Web Monitoring 43

7. Awareness-Materialien 44

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Unsere Tools

• Managed Phishing 

Simulationen

• Security Awareness 

Trainings

• eLearning Portal

• Präsenzschulungen & 

Webinare

• Awareness-Materialien

• Dark Web Monitoring

Unser Ansatz

IT-Sicherheit funktioniert 

nur als ganzheitliches 

Konzept.

Die wichtigste Abwehr ist 

ein aufgeklärter 

Mitarbeiter!

Unsere Strategie

• Kontinuität statt 

Überforderung

• Begleitung statt Self

Managed

• Proaktiv agieren statt 

reagieren

Was nützen die besten Tools, wenn es niemanden gibt, 

der sie einzusetzen weiß oder keine Zeit dafür da ist?

Als Managed Service Provider entlasten wir die IT-Dienstleister / IT-

Abteilungen durch professionelle Konzeptionierung, Begleitung, Durchführung, 

Flexibilität und Auswertungsoptionen.

Es ist unsere Aufgabe, die Lernfortschritte der Schulungsteilnehmer zu 

analysieren und zu beurteilen.

Durch Automatisierungsmöglichkeiten können Ihre Aufwände auf ein 

minimales Level begrenzt werden - mit maximalem Schulungserfolg.

Anqa IT-Security

Awareness als Managed Service

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Anqa IT-Security

Awareness – ReTeach Pakete

Lernerfolg durch Kontinuität 

- Fortlaufende Awareness Trainings

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Managed Service – Onboarding, Begleitung, 

technischer Support & Ergebnisanalyse

Anzahl Phishing Simulationen (Verteiler & personalisiert)

Beinhaltet in 12 Monaten

CEO-Fraud pro Simulation

CEO-Fraud+ (bestehenden E-Mailverlauf fälschen)

Managed Service – Lernfortschrittsanalyse, Erinnerungen, 

Nutzeradministration & Kursfreischaltungen

Kontinuierliche Bereitstellung sämtlicher eLearnings

Rechtsgültige Schulungszertifikate

Anzahl Zugänge zum Sonderkurs „Der Digitale Ersthelfer“

Phishing

Erfassung von Dateneingabe auf Landingpages

Anonymisierte Auswertung

eLearning

Phishing Sensibilisierung für „Top-Klicker“ der 

vorangegangenen Phishing Simulationen

Social Engineering Prävention

Zugang zu zweimal jährlich angebotenen Webcasts zu 

„Social Engineering &Voice Phishing“

Jährlicher „USB-Angriff“

Weitere Services

Browser Plug-In „AQ Detector“ zur Erkennung von 

Fake-Webseiten

Monatliche Abrechnung pro Mitarbeiter

Monatlich kündbar

Monatlicher Awareness-Newsletter



< 2















Abschluss-Quiz 



< 4

























< 4















1

















BASIC PLUS PREMIUM

Managed Service – Durchführung & Begleitung




Seite 39Preisliste 01/2025

Artikel Beschreibung Preis

AQ-PHISH-CEO Anqa Managed Phishing Simulation CEO-Fraud | Zusatzoption für 

individuelles E-Maildesign (z.B. E-Mail im Namen der Geschäftsführung).

Preis pro individueller E-Mail

83

AQ-PHISH-CEO+ Anqa Managed Phishing Simulation erweiterter CEO-Fraud | Zusatzoption für 

individuelles E-Maildesign (z.B. E-Mail im Namen der Geschäftsführung) an 

eine definierte Empfängergruppe, basierend auf einem bestehenden E-

Mailverlauf.

Preis pro individueller E-Mail

99

Anzahl 

Mitarbeiter

ReTeach* ReTeach

PLUS*

Einrichtung

ReTeach & 

ReTeach

PLUS**

ReTeach

PREMIUM*

Einrichtung 

ReTeach

PREMIUM**

Bis 10 2,30 3,40 210,00 5,70 260,00

Bis 25 2,10 3,10 420,00 5,20 525,00

Bis 50 1,90 2,80 525,00 4,70 659,00

Bis 100 1,70 2,50 945,00 4,20 1.180,00

Bis 250 1,50 2,20 1.575,00 3,70 1.969,00

Bis 500 1,30 1,90 2.099,00 3,20 2.625,00

Bis 1.000 1,10 1,60 2.625,00 2,70 3.280,00

Bis 2.500 1,00 1,50 3.675,00 2,50 4.590,00

> 2.500 Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

2. Add On Features

1. Preisstaffelung

Fortlaufende Awareness Trainings

* Monatlich pro Mitarbeiter
** Einmalige Servicepauschale für das Onboarding des Kundenprojekts auf den Anqa Awareness-Systemen und weitere vorbereitende Maßnahmen

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – ReTeach Pakete
Netto Preise UVP in Euro (€)

* Hinweis: 

An jede genannte Empfängeradresse wird innerhalb einer Phishing Simulation im Normalfall mindestens eine E-Mailvorlage gesendet (zzgl. 

CEO-Fraud, falls beauftragt).

Zur Wahrung der Anonymität bei kleineren Empfängerkreisen wird die Anzahl der verwendbaren E-Mailvorlagen begrenzt. 

Auch bei größeren Empfängerkreisen muss im Rahmen der Projektvorbereitung auf die Wahrung der Anonymität geachtet werden.
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Artikel Beschreibung Preis

AQ-PHISH-CEO Anqa Managed Phishing Simulation CEO-Fraud | Zusatzoption für individuelles E-

Maildesign (z.B. E-Mail im Namen der Geschäftsführung).

Preis pro individueller E-Mail

83

AQ-PHISH-CEO+ Anqa Managed Phishing Simulation erweiterter CEO-Fraud | Zusatzoption für individuelles 

E-Maildesign (z.B. E-Mail im Namen der Geschäftsführung) an eine definierte 

Empfängergruppe, basierend auf einem bestehenden E-Mailverlauf.

Preis pro individueller E-Mail

99

Anzahl 

Mitarbeiter

Artikel Beschreibung Preis 

(einmalig)

Bis 10 AQ-PHISH-10 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 10 Mitarbeiter 210

Bis 25 AQ-PHISH-25 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 25 Mitarbeiter 420

Bis 50 AQ-PHISH-50 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 50 Mitarbeiter 525

Bis 100 AQ-PHISH-100 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 100 Mitarbeiter 945

Bis 250 AQ-PHISH-250 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 250 Mitarbeiter 1.575

Bis 500 AQ-PHISH-500 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 500 Mitarbeiter 2.099

Bis 1.000 AQ-PHISH-1000 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 1.000 Mitarbeiter 2.625

Bis 2.500 AQ-PHISH-2500 Anqa Managed Phishing Simulation* | Bis 2.500 Mitarbeiter 3.675

> 2.500 AQ-PHISH-UNL Anqa Managed Phishing Simulation* | > 2.500 Mitarbeiter Auf Anfrage

1. Managed Phishing (Standard Vorlagen)

Definition:

• Versand an Sammeladressen (bspw. info@mustermann.de)

• Versand an Einzelpersonen / personalisierte E-Mailadressen (bspw. max@mustermann.de)

2. Add On Features

* Hinweis: 

An jede genannte Empfängeradresse wird innerhalb einer Phishing Simulation im Normalfall mindestens eine E-Mailvorlage gesendet (zzgl. 

CEO-Fraud, falls beauftragt).

Zur Wahrung der Anonymität bei kleineren Empfängerkreisen wird die Anzahl der verwendbaren E-Mailvorlagen begrenzt. 

Auch bei größeren Empfängerkreisen muss im Rahmen der Projektvorbereitung auf die Wahrung der Anonymität geachtet werden.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – Einmalige Phishing Simulationen
Netto Preise UVP in Euro (€)

Einmalige Phishing Simulationen
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4. Präsenzschulung

Artikel Beschreibung Preis
(Tagespauschale)

AQ-AWARE-

TRAINING-OS

Vor Ort Schulung durch einen TÜV-zertifizierten Cyber Security Awareness-Beauftragten inkl. 

individueller Anpassung der Schulung auf das Unternehmen und Teilnahmezertifikaten. 

Reisekosten werden nach Aufwand berechnet. 

1.400*

3. Webcast

Artikel Beschreibung Preis
(Tagespauschale)

AQ-AWARE-

WEBCAST

Webcast durch einen TÜV-zertifizierten Cyber Security Awareness-Beauftragten inkl. individueller 

Anpassung der Schulung auf das Unternehmen und Teilnahmezertifikaten. 

799*

1. eLearning

2. eLearning Spezialkurs – Der Digitale Ersthelfer
Artikel Beschreibung Preis

AQ-AWARE-

ELEARN-DEH
Der Kurs zum "Digitalen Ersthelfer" umfasst die folgenden Inhalte:

▪ Modul: Einführung

▪ Modul: Grundlagen A

▪ Modul: Grundlagen B

▪ Modul: Dokumentation bei Vorfällen

▪ Modul: Rollen & Aufgabenbeschreibung

▪ Modul: Juristische Grundlagen

Jedes Modul schließt mit einem kurzen Quiz ab. Dokumentation und 

Schulungsmaterialien sind in jedem Modul zum Download bereitgestellt.

Der Teilnehmer kann jederzeit die Module pausieren und fortführen.

Zum Abschluss des gesamten Kurses wird ein Teilnahmezertifikat ausgestellt.

Schulungsdauer insgesamt: Ca. 5,5 Std.

399

* Hinweis: 

Diese Positionen sind nicht rabattierbar; der hier aufgeführte UVP entspricht dem Händler EK.

Artikel Beschreibung Preis

AQ-AWARE-

ELEARN

Freischaltung eines Anqa eLearning Schulungsmoduls auf der Online-Plattform 

(pro Modul, pro Teilnehmer)

19

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – Schulungsmöglichkeiten
Netto Preise UVP in Euro (€)
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1. Individualisierung der eLearning Plattform
Artikel Beschreibung Preis

AQ-AWARE-PORTAL-WHITE Whitelabeling der gesamten Anqa eLearning Plattform (Farbgebung, Logo, Integration 

in Kunden-Domäne)

2.500*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-10

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 10 Mitarbeiter)

• Implementierung kundeneigener Inhalte, inkl. optionaler Quizfragen / 

Lesebestätigungen und Zertifikaten

• Unbegrenzter Traffic

• Hosting

• Inkl. Support und Wartung

• Laufzeit: 12 Monate

9,90 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-25

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 25 Mitarbeiter) 24,75 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-50

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 50 Mitarbeiter) 49,50 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-100

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 100 Mitarbeiter) 99 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-250

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 250 Mitarbeiter) 247,50 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

FLAT-500

Anqa eLearning Extension Flatrate (bis 500 Mitarbeiter) 495 (monatlich)*

AQ-ELEARN-EXTENSION-

STANDARD

Anqa eLearning Extension Pauschale (einmalig)

• Vorbesprechung und Implementierung kundeneigener Inhalte, inkl. optionaler 

Quizfragen / Lesebestätigungen und Zertifikaten nach Aufwand (120,- € pro 

Stunde)

• Traffic Abrechnung nach Verbrauch (8,- € pro TB)

Nach Aufwand*

2. Awareness-Animationsfilm

Artikel Beschreibung Preis

AQ-AWARE-VID-WHITE Whitelabeling des Anqa Animationsfilms zur Einführung in die Awareness-Thematik 790*

* Hinweis: 

Diese Positionen sind nicht rabattierbar; der hier aufgeführte UVP entspricht dem Händler EK.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – Whitelabel Optionen
Netto Preise UVP in Euro (€)
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Awareness Konzept
Artikel Beschreibung Preis

(einmalig)

AQ-AWARE-

KONZEPT

Erstellung eines individuellen ganzheitlichen Konzepts zur IT-Sicherheitslage eines Unternehmens 

inkl. IST-Analyse, Handlungsempfehlungen und Beratung.

Auf Anfrage

Awareness Newsletter
Artikel Beschreibung Preis

(monatlich)

AQ-AWARE-

NEWS

Anqa Awareness Newsletter mit aktuellen Informationen rund um die Themen IT-Sicherheit & 

Datenschutz (1x pro Monat)

49

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – Weitere Services
Netto Preise UVP in Euro (€)

Was beinhaltet das ganzheitliche Awareness Konzept?

• Im Rahmen dieses Konzepts erarbeiten Mitarbeiter der Anqa IT-Security GmbH einen Leitfaden zur Steigerung des 

Niveaus der Mitarbeitersensibilisierung im Kundenunternehmen.

• Basierend auf der organisatorischen Struktur des Unternehmens und der Ergebnisse einer IST-Analyse werden individuell 

auf den Kunden zugeschnittene Lösungsansätze dargestellt und ein Leitfaden Sensibilisierung der Mitarbeiterschaft 

entworfen.

• Zusätzlich werden die Grundlagen der Awareness-Bildung aufgeführt und die Möglichkeiten zur Erfolgsmessung 

präsentiert.

Die Vorteile?

• Neben dem inhaltlichen Mehrwert eines solches Konzepts kann dies:

▪ Zusätzliches Vertrauen bei Kunden, Geschäftspartnern und Händlern generieren

▪ Gut für die externe Kommunikation genutzt werden

▪ Zusätzliche Seriosität erzeugen
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1. Dauerhafter Dark Web Monitoring Service inkl. 

kostenfreiem Blacklist Scanning

2. Einrichtung

Artikel Beschreibung Preis (einmalig)

INST-DWM-1 Einrichtungspauschale für das Dark Web Monitoring (für die erste Domäne) 49

INST-DWM-X Einrichtungspauschale für das Dark Web Monitoring (jede weitere Domäne) 9

Artikel Beschreibung Monatlicher Preis

AQ-DWM-50-1 Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (bis 50 Mitarbeiter, erste Domäne)

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

59

AQ-DWM-50-X Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (bis 50 Mitarbeiter, jede weitere 

Domäne) 

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

19

AQ-DWM-200-1 Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (bis 200 Mitarbeiter, erste Domäne)

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

99

AQ-DWM-200-X Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (bis 200 Mitarbeiter, jede weitere 

Domäne)

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

29

AQ-DWM-UL-1 Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (unbegrenzte Anzahl Mitarbeiter, 

erste Domäne)

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

229

AQ-DWM-UL-X Anqa Dark Web Monitoring Level 2 inkl. Reporting (unbegrenzte Anzahl Mitarbeiter, 

jede weitere Domäne)

Optionales Blacklist Scanning als Inklusivleistung

59

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Anqa IT-Security

Awareness – Dark Web Monitoring
Netto Preise UVP in Euro (€)
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Türschild Webcam-Schutz Mousepad

Tasse Sticker Poster

Zuckertütchen

Awareness-Materialien

Artikel Beschreibung

AQ-AWARE-

DOOR

Anqa Awareness Türschild (28 x 10 cm)

AQ-AWARE-

WEBCAM

Anqa Awareness Webcam-Schutz (selbstklebend)

AQ-AWARE-

MOUSE

Anqa Awareness Mousepad

AQ-AWARE-

MUG

Anqa Awareness Tasse

AQ-AWARE-

STICKER

Anqa Awareness Sticker

AQ-AWARE-

POSTER

Anqa Awareness Poster (84 x 59 cm)

AQ-AWARE-

SUGAR

Anqa Awareness Zuckertütchen

Bezieht sich auf alle Awareness-Materialien:

• Mindestabnahmemenge: 150 Stück

• Preis auf Anfrage

• Individuelles Design möglich

Anqa Awareness – Awareness-Materialien
Netto Preise UVP in Euro (€)
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Themengebiete

(Auszug)

• Brandschutz

• Arbeitsschutz

• Erste Hilfe

• Kommunikation

• Compliance

• Corporate

• Krisenmanagement

• Rechtliches

• Leadership

• …

Fit für ein sicheres, zukunftsfähiges und gesundes Arbeitsumfeld

Mit diesem breiten Angebot an Online-Kursen stellen Sie und Ihre Kunden 

nicht nur die Einhaltung gesetzlicher Vorschriften sicher, sondern fördert auch 

die physische, mentale und rechtliche Sicherheit im Unternehmen sowie eine 

nachhaltige Unternehmensführung.

Mit unseren Kursen werden die Vorschriften des Gesetzgebers erfüllt.*

Wählen Sie aus 120 Kursen die für Sie und Ihre Kunden passenden Inhalte und 

bauen Sie die Anqa eLearning Plattform als zentrales LMS im Unternehmen 

aus.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Anqa IT-Security

Anqa Academy

Artikel Beschreibung Preis pro Mitarbeiter / Jahr**

AQ-ACADEMY-OPS-

SINGLE

Freischaltung eines Anqa Academy Ops Kurses auf der Anqa eLearning 

Plattform

(betrifft NICHT die Cyber Security Awareness-Trainings)

25

AQ-ACADEMY-OPS-

BUNDLE

Das Anqa Academy Ops Bundle beinhaltet die folgenden Schulungseinheiten:

• Arbeitssicherheit (Arbeitssichereit im Büro, Arbeitsunfälle in der 

Produktion) 

• Brandschutz

• Mentale Gesundheit (Psychische Belastung am Arbeitsplatz, Resilienz)

• Erste Hilfe Maßnahmen für Notfälle im Büro

• Hinweisgebergesetz

• Nachhaltigkeit (Grundlagenkurs)

• AGG (Allgemeines Gleichberechtigungsgesetz)

149

* Hinweis: 

Der Gesetzgeber sieht vor, dass bei verschiedenen Themenbereichen eine Ansprechperson im Kunden-Unternehmen benannt werden muss, an 

die sich die Lernenden bei Rückfragen wenden können. Diese Vorschrift muss vom Kunden-Unternehmen umgesetzt werden. 

** Hinweis:

Es handelt sich um Jahrespreise, da sowohl Themengebiete laut Gesetzgebung jährlich geschult werden müssen, als auch die Inhalte 

kontinuierlich an die aktuelle Gesetzgebung angepasst werden.
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1. Office 365 Cloud Protection

Artikel Beschreibung Preis 

pro Postfach

NB-WITHSECURE-O365-M WithSecure Cloud Protection für Office 365 – Monatslizenz 1,65 (monatlich)

NB-WITHSECURE-O365-J WithSecure Cloud Protection für Office 365 – Jahreslizenz 19,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-O365-3J WithSecure Cloud Protection für Office 365 – 3-Jahreslizenz 59,40 (3-jährlich)

Anqa IT-Security

Endpoint Protection
Netto Preise UVP in Euro (€)

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger FüllungCaretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung

2.1 PSB Managed Computer Protection Premium

Artikel Beschreibung Preis 

pro Endpoint

NB-WITHSECURE-PSB-COMP-

PREMIUM-M

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Computer Protection 

Premium – Monatslizenz 

1,90 (monatlich)

NB-WITHSECURE-PSB-COMP-

PREMIUM-J

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Computer Protection 

Premium – Jahreslizenz 

22,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-PSB-COMP-

PREMIUM-3J

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Computer Protection 

Premium – 3-Jahreslizenz 

68,40 (3-jährlich)

2.2 PSB Managed Server Protection Premium

Artikel Beschreibung Preis 

pro Server

NB-WITHSECURE-PSB-SERV-

PREMIUM-M

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Server Protection 

Premium – Monatslizenz 

1,90 (monatlich)

NB-WITHSECURE-PSB-SERV-

PREMIUM-J

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Server Protection 

Premium – Jahreslizenz 

22,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-PSB-SERV-

PREMIUM-3J

WithSecure PSB  (Protection Service for Business) Managed Server Protection 

Premium – 3-Jahreslizenz 

68,40 (3-jährlich)

3.1 RDR Managed Computer Protection

Artikel Beschreibung Preis 

pro Server

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

M

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

Monatslizenz 

3,65 (monatlich)

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

J

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

Jahreslizenz

43,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

3J

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

3-Jahreslizenz 

131,40 (3-jährlich)

3.2 RDR Managed Server Protection

Artikel Beschreibung Preis 

pro Server

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

M

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

Monatslizenz 

3,65 (monatlich)

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

J

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

Jahreslizenz

43,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-RDR-COMP-

3J

WithSecure RDR (Rapid Detection & Response) Managed Computer Protection – 

3-Jahreslizenz 

131,40 (3-jährlich)



Seite 51Preisliste 01/2025

4.1 RDR & PSB Managed Computer Protection Premium

Artikel Beschreibung Preis 

pro Endpoint

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

COMP-PREMIUM-M

WithSecure RDR & PSB Managed Computer Protection Premium – Monatslizenz 4,10 (monatlich)

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

COMP-PREMIUM-J

WithSecure RDR & PSB Managed Computer Protection Premium – Jahreslizenz 49,20 (jährlich)

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

COMP-PREMIUM-3J

WithSecure RDR & PSB Managed Computer Protection Premium – 3-Jahreslizenz 147,60 (3-jährlich)

Anqa IT-Security

Endpoint Protection
Netto Preise UVP in Euro (€)

4.2 RDR & PSB Managed Serverer Protection Premium

Artikel Beschreibung Preis 

pro Endpoint

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

SERV-PREMIUM-M

WithSecure RDR & PSB Managed Server Protection Premium – Monatslizenz 10,40 (monatlich)

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

SERV-PREMIUM-J

WithSecure RDR & PSB Managed Server Protection Premium – Jahreslizenz 124,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-RDR-PSB-

SERV-PREMIUM-3J

WithSecure RDR & PSB Managed Server Protection Premium – 3-Jahreslizenz 374,40 (3-jährlich)

5.PSB Mobile Protection

Artikel Beschreibung Preis 

pro Server

NB-WITHSECURE-PSB-MOBILE-

M

WithSecure PSB Mobile Protection – Monatslizenz 1,90 (monatlich)

NB-WITHSECURE-PSB-MOBILE-

J

WithSecure PSB Mobile Protection – Jahreslizenz 22,80 (jährlich)

NB-WITHSECURE-PSB-MOBILE-

3J

WithSecure PSB Mobile Protection – 3-Jahreslizenz 68,40 (3-jährlich)
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Unsere Tools

• Risikodialoge

• Individueller Support

• Personelle Unterstützung

• Kommunikation mit 

Stakeholdern

Unser Ansatz

IT-Sicherheit funktioniert 

nur im Team, mit guten 

Prozessen und einer gut 

dokumentierten IT-

Landschaft.

Unsere Strategie

• Kontinuierliche 

Begleitung

• Personelle Engpässe 

ausgleichen

• Etablierung guter 

Prozesse

• Komplexität 

reduzieren

Als Managed Service Provider entlasten wir IT-Dienstleister und 

IT-Abteilungen durch professionelle Konzeptionierung, begleiten die 

Entscheidungsfindungsprozesse und unterstützen bei der Durchführung.

Wir entlasten Sie rundum, damit Sie sich wieder auf Ihre Kernprozesse 

fokussieren können.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Artikel Beschreibung Tagessatz

AQ-SEC-CONSULT Anqa Security Consulting 1.400

2. Individuelles Consulting

Consulting Formate

Risikodialog auf Basis der ISO 27001

• Auswertung des vorab ausgefüllten Fragebogens zur Informationssicherheit

• Bis zu 4 (8) Stunden Interview in Dialogform

• Stichpunktartige Abfrage wesentlicher Informationssicherheitsthemen

• Gleichzeitiger Wissenstransfer zu Verbesserungspotenzialen / Best Practices

• Ausführlicher Bericht mit Standortbestimmung und Handlungsempfehlungen

1. Risikodialoge

Beratung zu individuellen Themen

• Themen wie Firewalling, Netzwerktrennung, Sicherheitsfunktionen oder spezielle Konfigurationen

• Aufnahme des IST-Zustands und Dokumentation

• Aufdecken blinder Flecken in der Informationssicherheit

• Erarbeiten von Informationssicherheits-Zielen

• Priorisierung von Maßnahmen

• Erarbeiten von Prozessen für die interne IT

• Zusammenführen von Informationen

• Unterstützung bei der internen Kommunikation

3. Personelle Unterstützung

Professional Services

• Bereitstellen von Technikern und Projektmanagern je nach Anforderung

• Aufnehmen des IST-Zustands

• Erarbeiten und Testen von Konfigurationen

• Dokumentation von Netzwerken

• Unterstützung bei Migrationsprojekten 

• Umsetzung von Maßnahmen zur Netzwerktrennung

* Hinweis: 

Unsere Arbeiten werden mit größtmöglicher Sorgfalt durchgeführt. Sie werden jedoch stets auf Anordnung und in der Verantwortung des 

Kunden oder Partners ausgeführt. Wir übernehmen daher keine Verantwortung für Ausfälle, die aufgrund mangelnder Vorbereitung durch den 

Auftraggeber entstehen.

Anqa IT-Security

Security Consulting
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Artikel Beschreibung Pro Webseite / IP

AQ-OBSERVER-M AQ Observer Website-Monitoring 12,99 (monatlich)

AQ-OBSERVER-INST AQ Observer Einrichtungspauschale 99 (einmalig)

Webseiten Observer

Anqa Pentesting

Der automatisierte Pentest (Laufzeit max. 4 Wochen) beinhaltet:

• Vorkonfiguration und Bereitstellung der benötigten Test-Hardware (Haqa Box)

• Installationsbegleitung durch einen AQ Servicetechniker

• Auflistung aller Geräte in bis zu vier /24-Netzwerken

• Schwachstellenscan auf allen gefundenen Geräten

• Priorisierung der Schwachstellen nach Dringlichkeit

• Zwischenbericht inkl. Auswertungsgespräch mit Handlungsempfehlungen

• Wiederholungsscan inkl. Ergebnisentwicklung nach ca. 14 Tagen

• Abschlussbericht

Observer für Endpunkte (Webseiten, öffentlich erreichbare IPs)
Der Observer untersucht aus dem Inter- oder Intranet die genannten Webseiten und Webanwendungen auf Verfügbarkeit und 
Sicherheit.
• Schwachstellen-Scanner (CVE)

• Zertifikatemanager

• Uptime Monitor / Weiterleitungs-Monitoring » SSL/TLS Check / Prüfung nach BSI

• DNS-Monitoring

• Footprinting der Anwendungsumgebung

• Portscan

• HTTP-Header Analyse

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Artikel Beschreibung Pauschal

AQ-HAQA-PENTEST Anqa Pentesting 2.499
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Unser Netzwerk umfasst 20 spezialisierte Dienstleister* mit Erfahrung und

Expertise in allen Cybersicherheitsbereichen wie Incident Response, Forensik, 

Recovery, Ransomware, Krisenkommunikation und Krisenmanagement, IT-

und Datenrecht. 

Bei einem IT-Sicherheitsvorfall rufen Sie einfach unsere 24/7-Notfallhotline an 

und unser First-Level-Support sucht den für Sie passenden Dienstleister

heraus und aktiviert diesen umgehend.

Caretzeichen nach oben mit einfarbiger Füllung
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Anqa IT-Security

Incident Response

Artikel Beschreibung Jahrespreis

AQ-EMERGENCY-

HOTLINE

Bereitstellung des Incident Response Netzwerks via 24/7-Hotline 1.188

* Hinweis: 

Alle Leistungen der aktivierten Dienstleister im Netzwerk werden nach Aufwand abgerechnet. Eine Kostenübernahme

durch die Cyber-Versicherung ist möglich, selbst wenn der Versicherer einen vergleichbaren Dienst anbietet.

Unser Tool

• 24/7-Notfallhotline

• Strikter 2-Stunden-SLA 

für die Kontaktaufnahme 

des Kunden durch den 

passenden Dienstleister

Unser Ansatz

• Mit einem Netzwerk aus 

verschiedensten 

Dienstleistern und 

diversen Bereichen 

helfen wir unseren 

Kunden gezielt und 

effizient

• Hohe Diskretion und

Vertraulichkeit

Effiziente 

Krisenbewältigung

• Koordinierte 

Einsatzmöglichkeiten 

mehrerer Dienstleister 

gleichzeitig

• Schnelle & effiziente

Lösung komplexer

Sicherheitsprobleme
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